
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

Settore 
Patrimonio e Rigenerazione Urbana

 
 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 
5 Vele 

2000 - 2022 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2022 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

AVVISO  DI  MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
120/2020 PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA 
DI DRAGAGGIO G98E23000000002
 
Con il presente avviso si  intende  
 

espletare un’indagine di mercato, nel rispetto dei principi di non discriminazione e parità di 
trattamento, al fine dell’individuazione di operatori 
inviterà per l’affidamento dei lavori di
TRATTI DI SPIAGGIA TRA PUNTA ROCCHETTE E PUNTA CAPEZZOLO

 
informare  che, ai sensi dell’art. 63 del D.lgs 50/2016 come modificato dalla L. 120/2020 e dalla 
L. 108/2021, l’affidamento dei lavori in oggetto 
bando, con un numero di operatori
sorteggio pari a 5 (cinque), da effettuarsi in maniera telematica sul portale START;

 
informare  che l’aggiudicazione dell’appalto 
del minor prezzo rispetto a quello posto a base di g
50/2016 e s.m.i.; 

Ai sensi dell'art. 1 comma 2 b)
Regolamento Comunale approvato con delibera CC 59 del 31/07/18 e s.m.i. 

 
si richiede

della Categoria OG7 Opere Marittime ed Opere di dragaggio
della effettiva capacità organizzativa 
dei mezzi necessari ad eseguire i lavori
produzione minima di 1200mc/gg, e 
della disponibilità ad iniziare
(termini  non derogabili)   
 
di manifestare l’interesse ad essere invitati in modalità telematica, tramite la Piattaform
Toscana Start per l’affidamento dei lavori sopra descritti.
 
Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori economici in modo non 
l'Amministrazione; non costituisce né un'offerta contrattuale né una sollecitazione a presentare offerta; 
con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale
previste graduatorie, attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito; si tratta semplicemente di 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore Pianificazione, Edilizia,  
Patrimonio e Rigenerazione Urbana 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia                                    
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111  

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail:n.poltronieri@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927137 
 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE AI SENSI DELL’art. 1 c. 2 lettera b
/2020 PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE PER 

L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA CATEGORIA OG 7 OPERE MARITTIME ED OPERE 
G98E23000000002 

espletare un’indagine di mercato, nel rispetto dei principi di non discriminazione e parità di 
trattamento, al fine dell’individuazione di operatori economici che questa Amministrazione 

à per l’affidamento dei lavori di RIPROFILATURA STAGIONALE STRAORDINARIA 
TRATTI DI SPIAGGIA TRA PUNTA ROCCHETTE E PUNTA CAPEZZOLO

, ai sensi dell’art. 63 del D.lgs 50/2016 come modificato dalla L. 120/2020 e dalla 
’affidamento dei lavori in oggetto sarà svolto  mediante procedura negoziata senza 

bando, con un numero di operatori, che avranno risposto al presente avviso,
sorteggio pari a 5 (cinque), da effettuarsi in maniera telematica sul portale START;

che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà mediante ricorso al criterio di aggiudicazione 
del minor prezzo rispetto a quello posto a base di gara ai sensi dell’art. 36, comma 9/bis, D. Lgs. 

sensi dell'art. 1 comma 2 b) legge 120/2020  e degli artt.5B punto 2 lett. e) e 6 c.1 lett.c) 
Regolamento Comunale approvato con delibera CC 59 del 31/07/18 e s.m.i.  

si richiede agli operatori economici in possesso: 
 

Opere Marittime ed Opere di dragaggio,  
organizzativa  

ad eseguire i lavori richiesti (draga aspirante e refluente con 
produzione minima di 1200mc/gg, e possesso panne  antitorbidità per metri 50)

ad iniziare e completare i lavori entro e non oltre il 

di manifestare l’interesse ad essere invitati in modalità telematica, tramite la Piattaform
Toscana Start per l’affidamento dei lavori sopra descritti. 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori economici in modo non 
l'Amministrazione; non costituisce né un'offerta contrattuale né una sollecitazione a presentare offerta; 

non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale
di punteggi o altre classificazioni di merito; si tratta semplicemente di 

                                    

1 c. 2 lettera b)   LEGGE 
/2020 PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE PER 

CATEGORIA OG 7 OPERE MARITTIME ED OPERE 

espletare un’indagine di mercato, nel rispetto dei principi di non discriminazione e parità di 
economici che questa Amministrazione 

RIPROFILATURA STAGIONALE STRAORDINARIA 
TRATTI DI SPIAGGIA TRA PUNTA ROCCHETTE E PUNTA CAPEZZOLO 

, ai sensi dell’art. 63 del D.lgs 50/2016 come modificato dalla L. 120/2020 e dalla 
mediante procedura negoziata senza 

, che avranno risposto al presente avviso, estratti tramite 
sorteggio pari a 5 (cinque), da effettuarsi in maniera telematica sul portale START; 

ricorso al criterio di aggiudicazione 
ara ai sensi dell’art. 36, comma 9/bis, D. Lgs. 

legge 120/2020  e degli artt.5B punto 2 lett. e) e 6 c.1 lett.c) 

draga aspirante e refluente con 
possesso panne  antitorbidità per metri 50) 

entro e non oltre il 15 Giugno 

di manifestare l’interesse ad essere invitati in modalità telematica, tramite la Piattaforma Regione  

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori economici in modo non vincolante per 
l'Amministrazione; non costituisce né un'offerta contrattuale né una sollecitazione a presentare offerta; 

non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale e, dunque, non sono 
di punteggi o altre classificazioni di merito; si tratta semplicemente di 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

Settore 
Patrimonio e Rigenerazione Urbana

 
 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 
5 Vele 

2000 - 2022 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2022 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

un’indagine conoscitiva non vincolante per l'Amministrazione Comunale di Castiglione della Pescaia, 
finalizzata all'individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto 
efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 
50/2016. 
Le manifestazioni di interesse hanno pertanto il solo scopo di comunicare all’Amministrazione Comunale 
la disponibilità ad essere invitati a presentare l’offerta nei termini fissati e di essere 
requisiti richiesti, non vincola in alcun modo la scrivente Amministrazione. 
L’Ente si riserva la facoltà di sospendere, modificare o annullare la 
indagine di mercato, senza che i soggetti che si siano dichiarati interessati possano avanzare, nemmeno a 
titolo risarcitorio, alcuna pretesa o diritto di sorta.
Il presente avviso è pubblicato sino al 26.04.2023
all’Albo Pretorio 
 
Oggetto dell’appalto 
Il presente appalto ha per oggetto l’esecuzione  dei lavori rientranti nella Categoria OG7, consistenti  in 
lavori:  RIPROFILATURA STAGIONALE STRAORDINARIA TRATTI DI SPIAGGIA TRA PUNTA 
ROCCHETTE E PUNTA CAPEZZOLO

 
L’esecuzione dei lavori è sempre e comunque effettuata secondo le regole dell’arte e l’appaltatore deve
conformarsi alla massima diligenza nell’adempime
l’articolo 1374 del codice civile. 
 
Importo affidamenti:   
importo:  € 383.217,79 oltre all’importo  della sicurezza non soggetti a ribasso di 
€ 394.714,32 
Categoria  OG 7   

 
 

ai fini del possesso dei requisiti ex art. 84 del D. Lgs. 50/2016 e art. 90 D.P.R. n. 207/2010.
I lavori si intendono a misura 
Per modifiche del sostanziali del contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett9e del Codice il Rup ha 
fissato una soglia pari 10% 
 
Durata dei lavori 
(20)  venti giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna.
 
Criterio di aggiudicazione 
Procedura negoziata   ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera 
 
Si precisa pertanto che in questa prima fase gli operatori economici NON dovranno presentare 
alcuna offerta, ma solo inviare una manifestazione di interesse a partecipare alla gara. 
L'Ente si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la proced
esplorativo e di non dar seguito all'indizione delle successive fasi di gara per l'affidamento dei lavori.
 
Requisiti di partecipazione 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore Pianificazione, Edilizia,  
Patrimonio e Rigenerazione Urbana 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia                                    
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111  

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail:n.poltronieri@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927137 
 

non vincolante per l'Amministrazione Comunale di Castiglione della Pescaia, 
finalizzata all'individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi di economicità,
efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 

Le manifestazioni di interesse hanno pertanto il solo scopo di comunicare all’Amministrazione Comunale 
a presentare l’offerta nei termini fissati e di essere 

, non vincola in alcun modo la scrivente Amministrazione.  
L’Ente si riserva la facoltà di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa alla presente 
indagine di mercato, senza che i soggetti che si siano dichiarati interessati possano avanzare, nemmeno a 
titolo risarcitorio, alcuna pretesa o diritto di sorta. 

sino al 26.04.2023 sul sito https://comune.castiglionedellapescaia.gr.it

Il presente appalto ha per oggetto l’esecuzione  dei lavori rientranti nella Categoria OG7, consistenti  in 
RIPROFILATURA STAGIONALE STRAORDINARIA TRATTI DI SPIAGGIA TRA PUNTA 

ROCCHETTE E PUNTA CAPEZZOLO 

L’esecuzione dei lavori è sempre e comunque effettuata secondo le regole dell’arte e l’appaltatore deve
conformarsi alla massima diligenza nell’adempimento dei propri obblighi e trova sempre applicazione

383.217,79 oltre all’importo  della sicurezza non soggetti a ribasso di 

 

fini del possesso dei requisiti ex art. 84 del D. Lgs. 50/2016 e art. 90 D.P.R. n. 207/2010.

Per modifiche del sostanziali del contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett9e del Codice il Rup ha 

(20)  venti giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna. 

ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera b  Legge 120/2020. 

Si precisa pertanto che in questa prima fase gli operatori economici NON dovranno presentare 
alcuna offerta, ma solo inviare una manifestazione di interesse a partecipare alla gara. 
L'Ente si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso 
esplorativo e di non dar seguito all'indizione delle successive fasi di gara per l'affidamento dei lavori.

                                    

non vincolante per l'Amministrazione Comunale di Castiglione della Pescaia, 
dei principi di economicità, 

efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 

Le manifestazioni di interesse hanno pertanto il solo scopo di comunicare all’Amministrazione Comunale 
a presentare l’offerta nei termini fissati e di essere in possesso dei 

procedura relativa alla presente 
indagine di mercato, senza che i soggetti che si siano dichiarati interessati possano avanzare, nemmeno a 

https://comune.castiglionedellapescaia.gr.it ed 

Il presente appalto ha per oggetto l’esecuzione  dei lavori rientranti nella Categoria OG7, consistenti  in 
RIPROFILATURA STAGIONALE STRAORDINARIA TRATTI DI SPIAGGIA TRA PUNTA 

L’esecuzione dei lavori è sempre e comunque effettuata secondo le regole dell’arte e l’appaltatore deve 
nto dei propri obblighi e trova sempre applicazione 

383.217,79 oltre all’importo  della sicurezza non soggetti a ribasso di € 11.496,53 totale 

fini del possesso dei requisiti ex art. 84 del D. Lgs. 50/2016 e art. 90 D.P.R. n. 207/2010. 

Per modifiche del sostanziali del contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett9e del Codice il Rup ha 

Si precisa pertanto che in questa prima fase gli operatori economici NON dovranno presentare 
alcuna offerta, ma solo inviare una manifestazione di interesse a partecipare alla gara.  

ura relativa al presente avviso 
esplorativo e di non dar seguito all'indizione delle successive fasi di gara per l'affidamento dei lavori. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

Settore 
Patrimonio e Rigenerazione Urbana

 
 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 
5 Vele 

2000 - 2022 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2022 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

Possono partecipare i soggetti di cui all’art. 45, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 in po
requisiti: 
a) inesistenza delle cause di esclusione di cui all’articolo 80 D. Lgs. n. 50/2016;
b) possesso dei requisiti di idoneità professionale dimostrati tramite iscrizione nel registro della camera di
commercio, industria, artigianato e agricoltura, di cui all’articolo 83 comma 3 D. Lgs. n. 50/2016 inerente
l'oggetto dell'appalto; 
c) possesso, ai sensi dell'art. 90 del D.P.R. 207/2010 (requisiti di esecuzione di lavori pubblici) dei 
seguenti requisiti di capacità tecniche e professi
 
CAT. Class. Qualif. 

Obbligatoria 
(si/no) 

OG7  II sì 

 
d) Dichiarazione  a completare  i lavori entro e non oltre il giorno 
 
e) Possesso dell’attrezzatura adeguata all’esecuzione dei lavori marittimi
refluente  con produzione minima di 1200mc/gg
 
Raggruppamenti Temporanei di Imprese
E’ ammessa la partecipazione alla gara di RTI costituiti o da costituirsi, alle condizioni previste dall’art. 
48 D.Lgs. n. 50/2016. 
Avvalimento 
In attuazione dei disposti dell’art. 89 del D. Lgs. n. 50/2016, il con
Raggruppato, ai sensi dell’articolo 45 del D. Lgs. n. 50/2016 
carattere economico, finanziario, tecnico e organizzativo avvalendosi dei requisiti di un altro soggetto. 
Le manifestazioni di interesse da parte dell'operatore economico devono esclusivamente pervenire 
tramite il portale Start  entro e non oltre 
Le manifestazioni pervenute oltre la data e ora di cui sopra non saranno prese in considerazione, ma sarà 
tenuto un elenco delle imprese per eventuali ulteriori affidamenti di lavori analoghi.
L’operatore economico che presenta la manifestazione d’interesse 
minimi di partecipazione richiesti dal presente avviso
“Manifestazione d’interesse” che, quindi, debitamente compila
titolare o legale rappresentante o procuratore dell’operatore economico che presenta la manifestazione 
d’interesse e che rende le dichiarazioni ivi contenute.
Si fa presente che l’operatore economico che ha fatto p
del presente avviso avrà la facoltà, ai sensi dell’art. 48, comma 11, del D. Lgs 50/2016, se invitato, di 
presentare offerta per sé o quale mandataria di operatore riunito secondo le modalità che saranno in
nella lettera di invito a presentare offerta.

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore Pianificazione, Edilizia,  
Patrimonio e Rigenerazione Urbana 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia                                    
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111  

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail:n.poltronieri@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927137 
 

Possono partecipare i soggetti di cui all’art. 45, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 in po

inesistenza delle cause di esclusione di cui all’articolo 80 D. Lgs. n. 50/2016; 
possesso dei requisiti di idoneità professionale dimostrati tramite iscrizione nel registro della camera di

ato e agricoltura, di cui all’articolo 83 comma 3 D. Lgs. n. 50/2016 inerente

possesso, ai sensi dell'art. 90 del D.P.R. 207/2010 (requisiti di esecuzione di lavori pubblici) dei 
seguenti requisiti di capacità tecniche e professionali: 

Importo totale 
comprensivo 
oneri della 
sicurezza 

Prevalente 
Scorporabile 
SIOS 

Subappaltabile

394.714,32 Prevalente a 
qualificazione 
obbligatoria 

sì 

i lavori entro e non oltre il giorno 15.06.2023

) Possesso dell’attrezzatura adeguata all’esecuzione dei lavori marittimi richiesti con 
refluente  con produzione minima di 1200mc/gg, e con panne  antitorbidità per metri 

Raggruppamenti Temporanei di Imprese 
E’ ammessa la partecipazione alla gara di RTI costituiti o da costituirsi, alle condizioni previste dall’art. 

In attuazione dei disposti dell’art. 89 del D. Lgs. n. 50/2016, il concorrente singolo o consorziato o 
Raggruppato, ai sensi dell’articolo 45 del D. Lgs. n. 50/2016 - può dimostrare il possesso dei requisiti di 
carattere economico, finanziario, tecnico e organizzativo avvalendosi dei requisiti di un altro soggetto. 

estazioni di interesse da parte dell'operatore economico devono esclusivamente pervenire 
entro e non oltre le ore 08:00 del giorno  26.04.2023  

Le manifestazioni pervenute oltre la data e ora di cui sopra non saranno prese in considerazione, ma sarà 
tenuto un elenco delle imprese per eventuali ulteriori affidamenti di lavori analoghi.
L’operatore economico che presenta la manifestazione d’interesse dovrà essere in possesso dei requisiti
minimi di partecipazione richiesti dal presente avviso, dichiarando gli stessi nel modello 
“Manifestazione d’interesse” che, quindi, debitamente compilato, dovrà essere firmato digitalmente dal 
titolare o legale rappresentante o procuratore dell’operatore economico che presenta la manifestazione 
d’interesse e che rende le dichiarazioni ivi contenute. 
Si fa presente che l’operatore economico che ha fatto pervenire la manifestazione di interesse a seguito 
del presente avviso avrà la facoltà, ai sensi dell’art. 48, comma 11, del D. Lgs 50/2016, se invitato, di 
presentare offerta per sé o quale mandataria di operatore riunito secondo le modalità che saranno in
nella lettera di invito a presentare offerta. 

                                    

Possono partecipare i soggetti di cui all’art. 45, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 in possesso dei seguenti 

 
possesso dei requisiti di idoneità professionale dimostrati tramite iscrizione nel registro della camera di 

ato e agricoltura, di cui all’articolo 83 comma 3 D. Lgs. n. 50/2016 inerente 

possesso, ai sensi dell'art. 90 del D.P.R. 207/2010 (requisiti di esecuzione di lavori pubblici) dei 

Subappaltabile Avvalimento 
(si/no) 

sì 

3 

richiesti con draga aspirante e 
, e con panne  antitorbidità per metri 50. 

E’ ammessa la partecipazione alla gara di RTI costituiti o da costituirsi, alle condizioni previste dall’art. 

corrente singolo o consorziato o 
può dimostrare il possesso dei requisiti di 

carattere economico, finanziario, tecnico e organizzativo avvalendosi dei requisiti di un altro soggetto.  
estazioni di interesse da parte dell'operatore economico devono esclusivamente pervenire 

 
Le manifestazioni pervenute oltre la data e ora di cui sopra non saranno prese in considerazione, ma sarà 
tenuto un elenco delle imprese per eventuali ulteriori affidamenti di lavori analoghi. 

dovrà essere in possesso dei requisiti 
, dichiarando gli stessi nel modello 
to, dovrà essere firmato digitalmente dal 

titolare o legale rappresentante o procuratore dell’operatore economico che presenta la manifestazione 

ervenire la manifestazione di interesse a seguito 
del presente avviso avrà la facoltà, ai sensi dell’art. 48, comma 11, del D. Lgs 50/2016, se invitato, di 
presentare offerta per sé o quale mandataria di operatore riunito secondo le modalità che saranno indicate 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

Settore 
Patrimonio e Rigenerazione Urbana

 
 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 
5 Vele 

2000 - 2022 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2022 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 

In caso di RTI o di avvalimento, il modello “Manifestazione d’interesse” dovrà contenere le dichiarazioni 
che il partecipante ritiene opportune per dar conto all'Amministrazione Comunale dell'intenzione 
raggrupparsi,e/o di avvalersi. Le fattispecie saranno comunque dettagliate nella fase di gara qualora il 
soggetto risulti invitato. 
Il R.U.P. si riserva la possibilità di incrementare il numero di soggetti da invitare aggiungendo alla lista
formata come sopra specificato, imprese di comprovata esperienza professionale, in possesso dei requisiti,
che abbiano avuto precedenti rapporti contrattuali con il Comune di Castiglione della Pescaia.
 
Il presente avviso, unitamente a tutti gli allegati, è pubblicato
Castiglione della Pescaia all’indirizzo 
Toscana Start. 
 
L'avviso, finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce propost
alcun modo il Comune di Castiglione della pescaia che sarà libero di avviare altre procedure.
L'Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti partecipanti possano vantare alcuna pretesa.
Ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e ss. mm. e ii., si precisa che il trattamento dei dati personali sarà 
improntato a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei partecipanti 
Il Responsabile Unico del Procedimento è  
Castiglione della Pescaia, 13.04.2023
 
 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

Settore Pianificazione, Edilizia,  
Patrimonio e Rigenerazione Urbana 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia                                    
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111  

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail:n.poltronieri@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

Telefono 0564/927137 
 

In caso di RTI o di avvalimento, il modello “Manifestazione d’interesse” dovrà contenere le dichiarazioni 
che il partecipante ritiene opportune per dar conto all'Amministrazione Comunale dell'intenzione 
raggrupparsi,e/o di avvalersi. Le fattispecie saranno comunque dettagliate nella fase di gara qualora il 

Il R.U.P. si riserva la possibilità di incrementare il numero di soggetti da invitare aggiungendo alla lista
sopra specificato, imprese di comprovata esperienza professionale, in possesso dei requisiti,

che abbiano avuto precedenti rapporti contrattuali con il Comune di Castiglione della Pescaia.

Il presente avviso, unitamente a tutti gli allegati, è pubblicato sul profilo di committente Comune di 
Castiglione della Pescaia all’indirizzo www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

L'avviso, finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in 
alcun modo il Comune di Castiglione della pescaia che sarà libero di avviare altre procedure.
L'Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

o, senza che i soggetti partecipanti possano vantare alcuna pretesa.
Ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e ss. mm. e ii., si precisa che il trattamento dei dati personali sarà 
improntato a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei partecipanti e della loro riservatezza.
Il Responsabile Unico del Procedimento è  Dott. Fabio Menchetti   

13.04.2023 

Il Responsabile del Settore

(Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24, comma 2 

                                    

In caso di RTI o di avvalimento, il modello “Manifestazione d’interesse” dovrà contenere le dichiarazioni 
che il partecipante ritiene opportune per dar conto all'Amministrazione Comunale dell'intenzione di 
raggrupparsi,e/o di avvalersi. Le fattispecie saranno comunque dettagliate nella fase di gara qualora il 

Il R.U.P. si riserva la possibilità di incrementare il numero di soggetti da invitare aggiungendo alla lista 
sopra specificato, imprese di comprovata esperienza professionale, in possesso dei requisiti, 

che abbiano avuto precedenti rapporti contrattuali con il Comune di Castiglione della Pescaia. 

sul profilo di committente Comune di 
www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it e sul Portale Regione 

a contrattuale e non vincola in 
alcun modo il Comune di Castiglione della pescaia che sarà libero di avviare altre procedure. 
L'Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

o, senza che i soggetti partecipanti possano vantare alcuna pretesa. 
Ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e ss. mm. e ii., si precisa che il trattamento dei dati personali sarà 

e della loro riservatezza. 

Il Responsabile del Settore 
Dott. Fabio Menchetti 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24, comma 2  

e norme collegate) 


